2020 年３月 17日

各 位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 澤  俊 治

（コード番号 7421 東証１部）

問合せ先 執行役員管理本部長

兼経理部長
小 林  元 樹

（TEL 045-224-7095）

株主優待ポイントの増額発行に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 31日を基準日とする株主様を対象に、以下の通り、株主優待ポイント

を増額発行することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株主優待ポイント増額発行の目的

現在、新型コロナウィルスの感染拡大抑止に向けて、官民を問わず、様々な取り組みが

なされております。当社におきましても、お客様と従業員の安全・安心を最優先に、店舗・

本社従業員の健康チェックの徹底、マスク着用ルールの強化、各種会議体の削減などを実

施しております。

他方、新型コロナウィルスの影響により、現在は一時的に外食需要が減少しております

が、これらの影響が収束した暁には、株主様による「かっぱ寿司」店舗のご利用を、当社

をはじめとする外食業界に活力を与える契機とさせて頂ければとの思いから、2020 年３月

31日を基準日とする株主優待ポイントを通常の２倍相当とすることといたしました。なお、

当該株主優待ポイントは、本年６月下旬の発行日より 2021 年６月末日までご利用頂くこ

とが可能です。

2. 増額発行の概要

発行基準日 2020 年３月 31 日現在の確定株主様

ポイント発行日 2020 年６月下旬予定（通常の優待ポイント発行日に準ずる）

増額発行ポイント

通常

増額発行分を含む

2020 年６月発行分

100株～1,000 株未満  3,000 ポイント  6,000 ポイント

1,000株～2,000 株未満  6,000 ポイント 12,000 ポイント

2,000株以上一律 12,000ポイント 24,000 ポイント

以上